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meyilli eski eşler, tutulmayan sözler ve kafası 
karman çorman olmuş çocuklar... 

İşte bunlar boşanmanın trajedileridir. Bunun ailenizin 
başına gelmesine izin vermeyin! Evliliğiniz ister zor 
zamanlardan geçsin ister iyi ve mutlu bir şekilde ilerliyor 
olsun veya henüz evli olmayıp evlenmeyi düşünüyor 
olsanız bile, Kutsal Kitap sizlere evliliğinizin uzun 
sürmesine yardımcı olacak, denenmiş ve sonuçları 
kanıtlanmış bir rehber sunar. Kutsal Kitap’ın tavsiyeleri, 
evliliği yaratmış ve buyurmuş olan Tanrı’dan gelir. 
Yapabileceğiniz her şeyi denediyseniz neden bu 
sefer de Tanrı’ya bir şans vermiyorsunuz?

Daha Mutlu bir Evlilik  
için On Yedi Anahtar

1    Kendi özel evinize sahip olun.
“Bu nedenle adam annesini babasını bırakıp karısına bağlanacak, ikisi tek beden olacak	
” (Yaratılış 2:24).

Yorum: Tanrı’nın ilkesi, mali 
durumunuz anca tek odalı mütevazı 
bir evi karşılayabiliyorsa bile, evli 
bir çiftin ebeveynlerinin evlerinden 
ayrılıp kendi evlerine sahip olmaları 
gerektiğidir. Karı-koca buna birlikte 
karar vermeli ve bu karara başkaları 
karşı çıksa bile çiftler kararından 
dönmemelidir. Bu ilkeye dikkatle 
uyulursa, birçok evlilik daha iyiye 
gidecektir. 

Bu derste kullanılan Kutsal Kitap versiyonu: “TCL02”.

Şiddete 
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2   Romantik ve iyi ilişkiler kurmaya devam edin!
“Her şeyden önce birbirinizi candan sevin. ‘Çünkü sevgi birçok günahı örter’ ” 
 (1. Petrus 4:8). “...Kocası onu över” (Süleyman’ın Özdeyişleri 31:28). “... Evli kadınsa, 
kocasını nasıl hoşnut edeceğini düşünerek dünya işleri için kaygılanır.”  (1. Korintliler 7:34). 
“Birbirinize sevgiyle bağlı olun. Birbirinize saygı göstermekte yarışın” (Romalılar 12:10).

Yorum: Evlilik hayatınızda iyi ilişkiler kurmaya 
devam edin ve bu ilişkileri canlandırın. Başarılı 
evlilikler öylece kendiliğinden oluşmazlar; bu 
ilişkilerin geliştirilmeleri gerekmektedir. Birbirinizi 
asla kanıksamayın ve sonucunda meydana gelen 
monotonluğun evliliğinize zarar vermesine izin 
vermeyin. Karşılıklı olan sevginizi birbirinize ifade 
ederek büyütün; aksi halde sevginiz solabilir ve 
birbirinizden uzaklaşabilirsiniz. Sevgi ve mutluluğu 
kendiniz arayarak değil, başkalarına vererek 
bulabilirsiniz. Bu yüzden bazı şeyleri beraber yapmak 
için birbirinizle olabildiğince çok zaman geçirin. 
Birbirinizi heyecanla karşılamayı öğrenin. Birlikte 
dinlenin, ilginç yerleri gezin ve birlikte yemek yiyin. 
Birbirinizi hediyeler ve nazik davranışlarla şaşırtın. Birbirinizi “sevgiyle şımartmaya” çalışın. Kendi 
verdiğinizden daha fazlasını almaya çalışmayın. Sevgi eksikliği, evliliğe en çok zarar veren unsurdur. 

3   Tanrı’nın sizi evlilikte bir araya getirdiğini unutmayın.
“Bu nedenle adam annesini babasını bırakıp karısına bağlanacak, ikisi tek beden 
olacak.’ Şöyle ki, onlar artık iki değil, tek bedendir. O halde Tanrı’nın birleştirdiğini, 
insan ayırmasın” (Matta 19:5, 6).

Yorum: Yuvanızda artık hiç sevgi hissedemiyor musunuz? 
Şeytan, sizi vazgeçirmek için kışkırtarak evliliğinizi bitirmek 
isterken Tanrı’nın sizi bizzat evlilikte bir araya getirdiğini 
unutmayın. O, sizin birlikte yaşamanızı ve mutlu olmanızı ister. 
Tanrı, eğer siz O’nun emirlerine sadık kalırsanız yaşamlarınıza 
mutluluk ve sevgi getirecektir. “İnsanlar için bu imkânsız, ama 
Tanrı için her şey mümkündür” (Matta 19:26). Umutsuzluğa 
kapılmayın. Eğer siz O’ndan isterseniz ve O’na izin verirseniz, 
Tanrı’nın Ruhu sizin ve eşinizin yüreğini değiştirebilir. 
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4   Düşüncelerinizi koruyun.
“Ama yüreği senden yana değildir” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 23:7). “Komşunun… karısına… 
göz dikmeyeceksin” (Mısır’dan Çıkış 20:17). 

“Her şeyden önce de yüreğini koru, çünkü yaşam ondan 
kaynaklanır” (Süleyman’ın Özdeyişleri 4:23). “Sonuç 
olarak, kardeşlerim, gerçek, saygıdeğer, doğru, pak, sevimli… 
övülmeye değer ne varsa, onu düşünün” (Filipililer 4:8).

Yorum: Yanlış türden düşünceler evliliğinize derinden zarar 
verebilir. Şeytan sizi, “Evliliğimiz bir hataydı”, “O beni anlamıyor”, 
“Buna daha fazla katlanamam”, “Eğer koşullar bunu gerektirirse 
her zaman boşanabiliriz”, “Evime, annemin yanına gideceğim” 
ya da “Kocam yoldaki bir kıza gülümsedi”, gibi düşünceler ile 
aldatacaktır. Bu tarz düşünceler tehlikelidir çünkü düşünceleriniz en sonunda eylemlerinizi kontrol 
altına alacaktır. İnançsız olmayı telkin eden herhangi bir şeyi görmekten, söylemekten, okumaktan, 
duymaktan ya da bunu öneren herhangi biriyle ilişki kurmaktan kaçının. Kontrolsüz düşünceler, dik bir 
yokuştan bırakılmış bir araba gibidir; sonuç felaket olabilir. 

5   Hiçbir zaman yatağa  
birbirinizin gönlünü almadan, 
öfkeli halde yatmayın.

“Öfkelenin, ama günah işlemeyin. Öfkenizin üzerine güneş 
batmasın” (Efesliler 4:26). “…günahlarınızı birbirinize itiraf 
edin…” (Yakup 5:16). “Geride kalan her şeyi unutup…” 
(Filipililer 3:13). “Birbirinize karşı iyi yürekli, şefkatli 
olun. Tanrı sizi Mesih’te bağışladığı gibi, siz de birbirinizi 
bağışlayın” (Efesliler 4:32).

Yorum: İster küçük ister büyük olsun, kalp kırıklıklarına ve sorunlara karşı öfkeli halde kalmak 
tehlikeli olabilir. Zamanlı bir şekilde çözüm getirilmedikçe küçük problemler bile düşüncelerinize bir 
kanı olarak yerleşebilir ve hayata bakışınızı olumsuz etkileyebilir. Bu yüzden Tanrı, yatağa yatmadan 
önce öfkenizin geçmesine izin verin demiştir. Affedecek ve “özür dilerim” diyebilecek kadar ağırbaşlı 
olun. Sonuçta, hiç kimse mükemmel değildir ve unutmayın ki her ikiniz de aynı takımdasınızdır. 
Bu yüzden yaptığınız bir hatayı kabul edebilecek kadar naif olun. Ayrıca barışmak, eşleri birbirine 
yaklaştıran etkilere sahip çok hoş bir olaydır. Bunu Tanrı önermektedir ve emin olun gerçekten işe 
yaramaktadır!
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6   Mesih’i evinizin merkezinde tutun.
“Evi Efendi yapmazsa, yapıcılar boşuna didinir” (Mezmurlar 127:1). “Yaptığın her işte 
Efendi’yi an, o senin yolunu düze çıkarır” (Süleyman’ın Özdeyişleri 3:6). “O zaman 
Tanrı’nın her kavrayışı aşan esenliği Mesih İsa aracılığıyla yüreklerinizi ve düşüncelerinizi 
koruyacaktır” (Filipililer 4:7).

Yorum: Bu gerçekten en büyük ilkedir çünkü 
diğer ilkeleri mümkün kılan odur. Mutluluğun 
en önemli bileşeni ilişkilerde iyi olma, strateji ya 
da problemlerin üstesinden gelmek için çabamız 
değil, daha fazla Mesih ile bir birlikteliktir. 
Mesih’in sevgisiyle dolu yürekler uzun süreliğine 
ayrı kalamayacaklardır. Mesih evinizdeyken, bir 
evliliğin başarılı olma şansı daha yüksektir. İsa 
acıyı, hayâl kırıklığını ortadan kaldırırken, sevgiyi 
ve mutluluğu geri getirebilir.

7   Birlikte dua edin.
“Uyanık durup dua edin ki, 
ayartılmayasınız. Ruh isteklidir, ama 

beden güçsüzdür.” (Matta 26:41). “… birbiriniz 
için dua edin.” (Yakup 5:16). “İçinizden birinin 
bilgelikte eksiği varsa, herkese cömertçe… veren 
Tanrı’dan istesin…”  (Yakup 1:5).

Yorum: Birbiriniz için dua edin! Bu, evliliğiniz 
hakkındaki en imkânsız hayâllerinizin 
gerçekleşmesine yardımcı olacak harika 
bir eylemdir. Tanrı’nın önünde diz çökün 
ve O’ndan, birbiriniz için gerçek sevgiyi, 
bağışlamayı, dayanma gücünü, bilgeliği 
ve sorunlarınızın çözümünü isteyin. Tanrı 
cevap verecektir. Belki tüm sorunlar tam 
olarak anında çözülmeyecek ancak Tanrı 
yüreğinizi ve eylemlerinizi iyileştirmek için 
daha büyük bir erişime sahip olacaktır.  
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8   Boşanmanın Tanrı’dan gelen bir cevap olmadığı 
konusunda hemfikir olun.
“O halde Tanrı’nın birleştirdiğini, insan ayırmasın” (Matta 19:6). “Ben size şunu 

söyleyeyim, karısını fuhuştan başka bir nedenle boşayıp başkasıyla evlenen, zina etmiş 
olur. Boşanan kadınla evlenen de zina etmiş olur” (Matta 19:9). “Örneğin, 

evli kadın, kocası yaşadıkça yasayla ona bağlıdır; kocası ölürse, onu 
kocasına bağlayan yasadan özgür olur” (Romalılar 7:2).

Yorum: Kutsal Kitap evlilik bağlarının sağlam olması gerektiğini 
söyler. Boşanmaya yalnızca aldatma durumunda izin verilmektedir. Ama o 

zaman bile, şart koşulmamaktadır. Bağışlama, sadakatsizlik durumlarında bile 
boşanmadan her zaman daha iyi bir seçenek olacaktır. 

Tanrı Aden’de ilk evliliği buyurduğunda bunu sonsuza dek sürecek bir bağ olarak 
tasarlamıştır. Bu nedenle evlilik yemini, bir kişinin üstlenebileceği en ciddi ve bağlayıcı 

yeminler arasındadır. Ama unutmayın ki Tanrı, evliliğin hayatımızı yüceltmesini ve 
ihtiyaçlarımızı her yönden karşılamasını istemiştir. Boşanma düşünceleri beslemek, evliliğinizi 

mahvetme eğiliminde olacaktır. Boşanma her zaman yıkıcıdır ve neredeyse hiçbir zaman sorunu 
çözüme kavuşturmaz. Bunun yerine genelde finansal sıkıntılar, üzgün ve yıpranmış çocuklar vb. gibi 
daha büyük problemler yaratır. 

9   Ailenizin özel yaşamını dış 
etkenlere karşı gizli tutunuz.
“Zina etmeyeceksin.” (Mısır’dan Çıkış 20:14). “Kocası 

ona yürekten güvenir… Kadın ona kötülükle değil, yaşamı 
boyunca iyilikle karşılık verir” (Süleyman’ın Özdeyişleri 31:11, 
12). “Çünkü Efendi seninle gençken evlendiğin karın arasında 
tanıktır. O yoldaşın ve evlilik antlaşmasıyla karın olduğu halde 
ona ihanet ettin” (Malaki 2:14). “...seni kötü gözle bakan kadından korur (Thomas Cosmades), Macera 
arayan kadının yumuşak dilinden savunur. … Böyle kadınların güzelliği seni ayartmasın, bakışları seni 
tutsak etmesin… İnsan koynuna ateş alır da, giysisi yanmaz mı? Başkasının karısıyla yatan adamın 
durumu budur. Böyle bir ilişkiye giren cezasız kalmaz.” (Süleyman’ın Özdeyişleri 6:24, 25, 27, 29).

Yorum: Özel aile meseleleri asla evinizin dışındaki kişilerle, hatta ebeveynlerle bile paylaşılmamalıdır. 
Karı ve kocanın, evliliğin dışındaki kimseler ile duygularını paylaşması ya da şikâyetlerini anlatması 
sonucunda, sorunları ve duyguları dinleyen kişi, çiftlerin yüreklerini yabancılaştırmak için iblis tarafından 
kullanılabilir. Özel ev meselelerinizi baş başa çözün. Bir pastör ya da ilişki koçu hariç bu meselelere 
kimse dahil olmamalıdır. Her zaman birbirinize karşı dürüst olun ve hiçbir zaman sır tutmayın. 
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Eşinizin duygularını incitebilecek şakalardan kaçının ve birbirinizi şevkle savunun. Zina her zaman sizi ve 
ailenizdeki diğer bireyleri yaralayacaktır. Bizim düşüncelerimizi, bedenlerimizi ve hislerimizi bilen Tanrı, “Zina 
etmeyeceksin” (Mısır’dan Çıkış 20:14) demiştir. Eğer eşinizin dışında başka bir kişi ile çoktan yakınlaşmaya 
başladıysanız bunu hemen sonlandırın yoksa yaşamınızda çözümlenmesi zor sorunlar ortaya çıkacaktır.

10  Tanrı sevgiyi tarif eder; onu deneyimlemeyi günlük 
hedefiniz yapın.

“Sevgi sabırlıdır, sevgi şefkatlidir. Sevgi kıskanmaz, övünmez, böbürlenmez. Sevgi 
kaba davranmaz, kendi çıkarını aramaz, kolay kolay öfkelenmez, kötülüğün hesabını tutmaz. Sevgi 
haksızlığa sevinmez, gerçek olanla sevinir. Sevgi her şeye katlanır, her şeye inanır, her şeyi umut eder, 
her şeye dayanır” (1. Korintliler 13:4–7).

Yorum: Bu Kutsal Kitap pasajı Tanrı’nın en harika sevgi tanımlarından biridir. Bunu tekrar tekrar 
okuyunuz. Bu sözleri evlilik deneyiminizin bir parçası yaptınız mı? Gerçek sevgi yalnızca duygusal bir 
dürtü değildir, aksine bu sevgi, evlilik yaşamınızın her yönünü içeren kutsal bir ilkedir. Gerçek sevgi 
ile evliliğinizin başarı şansı çok daha yüksektir; sevgisiz bir evlilik muhtemelen hızla başarısızlıkla 
sonuçlanacaktır.

11  Eleştiriciliğin ve azarlamanın sevgiyi yok ettiğini 
unutmayın.

“Ey kocalar, karılarınızı sevin” (Koloseliler 3:19). “Çölde yaşamak, can sıkıcı ve kavgacı 
kadınla yaşamaktan yeğdir” (Süleyman’ın Özdeyişleri 21:19). “Kavgacı kadının dırdırı yağmurlu günde 
damlaların dinmeyen sesi gibidir” (Süleyman’ın Özdeyişleri 27:15). “Sen neden kardeşinin gözündeki 
çöpü görürsün de kendi gözündeki merteği fark etmezsin” (Matta 7:3)?  “Sevgi sabırlıdır, 
sevgi şefkatlidir. Sevgi kıskanmaz, övünmez, böbürlenmez” (1. Korintliler 13:4).

Yorum: Eleştirmeyi, azarlamayı ve eşinizde kusur aramayı bırakın. 
Eşiniz birçok bakımdan eksik olabilir ancak eleştirici bir tavır 
yardımcı olmayacaktır. Mükemmelliği beklemek size ve eşinize 
hoşnutsuzluk getirecektir. Hatalarını görmezden gelin ve 
sahip olduğu iyi şeyleri görmeye çalışın. Hayat arkadaşınızı 
değiştirmeye, kontrol etmeye ya da zorlamaya çalışmayın. 
Eğer böyle davranırsanız sevginizi yok edersiniz. Yalnızca Tanrı 
insanları değiştirebilir. Bir şaka, neşeli bir tavır, kibarlık, sabır ve 
duygusal yakınlık, evlilik problemlerinizin çoğunu ortadan 
kaldıracaktır. İyi olmaktansa eşinizi mutlu etmeye çalışın. 
Başarılı bir evliliğin sırrı doğru bir eşe sahip olmakta 
değil, sizin doğru hayat arkadaşı olmanızdadır. 
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12  Hiçbir şeyi çok fazla yapmayın; 
ölçülü olun.

“Yarışa katılan herkes kendini her yönden denetler. 
Böyleleri bunu çürüyüp gidecek bir defne tacı kazanmak için yaparlar. 
Bizse hiç çürümeyecek bir taç için yapıyoruz.” (1. Korintliler 9:25). “Sevgi 
…kendi çıkarını aramaz…” (1. Korintliler 13:4, 5). “Ne yer ne içerseniz, ne yaparsanız, her 
şeyi Tanrı’nın yüceliği için yapın” (1. Korintliler 10:31). “… bedenime eziyet çektirip onu köle 
ediyorum” (1. Korintliler 9:27). “Çalışmak istemeyen yemek de yemesin!”  (2. Selanikliler 3:10). 
“Herkes evliliğe saygı göstersin. Evlilik günahla lekelenmesin. Çünkü Tanrı fuhuş yapanları, zina 
edenleri yargılayacak” (İbraniler 13:4). “Bu nedenle bedenin tutkularına uymamak için günahın 
ölümlü bedenlerinizde egemenlik sürmesine izin vermeyin. Bedeninizin üyelerini haksızlığa araç 
ederek günaha sunmayın. Ölümden dirilenler gibi kendinizi Tanrı’ya adayın; bedeninizin üyelerini 
doğruluk araçları olarak Tanrı’ya sunun.” (Romalılar 6:12, 13).

Yorum: Bir şeyleri gereğinden fazla yapmak evliliğinizi mahvedecektir. Aynı şekilde gereğinden azını 
yapmak da öyle. Evlilikte, Tanrı ile geçirilen zaman, çalışma, sevgi, dinlenme, egzersiz, oyun oynama, 
yediğiniz yemekler ve iletişim dengelenmelidir, aksi taktirde bir şeyler çatırdamaya başlayacaktır. 

Çok fazla çalışma veya az dinlenme, besin ve egzersiz eksikliği 
kişinin eleştirel, müsamahasız ve olumsuz olmasına neden 

olabilir. Kutsal Kitap aynı zamanda ölçülü bir cinsel hayatı 
önerir (1. Korintliler 7:3–6) çünkü yıkıcı ve ölçüsüz 
cinsel davranışlar birbirlerine karşı sevgiyi ve saygıyı 

yok edebilir. Başkalarıyla olan sosyal iletişim hayati 
önemdedir; gerçek mutluluk tek başına bulunamaz. Bizler 

mutlaka gülmeyi ve sağlıklı, güzel zamanların tadını 
çıkarmayı öğrenmeliyiz. Her zaman ciddi bir tavır 

sergileme tehlikelidir. Herhangi bir şeyi 
çok fazla ya da çok az yapmak zihni, 

bedeni, vicdanı ve birbirini sevme 
ve saygı duyma yeteneğini 

zayıflatır. Aşırılıkların 
evliliğinize zarar 

vermesine izin 
vermeyin.
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13  Birbirinizin kişisel haklarına ve gizliliklerine saygı 
gösterin.
“Sevgi sabırlıdır, sevgi şefkatlidir. Sevgi kıskanmaz… Sevgi kaba davranmaz, kendi 

çıkarını aramaz… Sevgi haksızlığa sevinmez… Sevgi her şeye katlanır, her şeye inanır…”  
(1. Korintliler 13:4–7). “Birbirinize kardeşlik sevgisiyle bağlı olun. Birbirinize saygı göstermekte 
yarışın” (Romalılar 12:10).

Yorum: Her eş Tanrı’nın verdiği belirli kişisel bir 
mahremiyete sahiptir. Birbirinizin cüzdanlarını ya da 

çantalarını, kişisel e-maillerini ya da diğer özel eşyalarını 
size izin verilmediği sürece karıştırmayın. Çiftlerden birinin 

kafası meşgulken diğeri karşısındakinin mahremiyetine ve 
yalnız kalma isteğine saygı duymalıdır. Eşinizin bazı zamanlar 

yalnız kalmaya da ihtiyacı vardır. Partnerler, birbirlerinin şahsi malları değillerdir ve hiçbir zaman 
kişilik değişikliklerine zorlamamalıdırlar. Yalnızca Tanrı böylesi değişiklikler yapabilir. Birbirinize itimat 
etmek ve güvenmek mutluluk için gereklidir. Bu nedenle birbirinizi sürekli kontrol etmeyin. Eşinizin 
tavırlarından “çıkarım yapmaya” daha az, memnun etmeye ise daha çok zaman ayırın. Bu harikalar 
yaratacaktır.

14  Temiz, mütevazı, düzenli  
ve sorumluluk sahibi olun.

“Kadınların da… sade giyimle… süslenmelerini isterim” 
(1. Timoteos 2:9). “Yün, keten bulur, zevkle elleriyle işler. Gün 
ağarmadan kalkar, ev halkına yiyecek, hizmetçilerine paylarını verir. 
Ev halkının işlerini yönetir, tembellik nedir bilmez.” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 31:13, 15, 27). “Temizlenin” (Yeşaya 52:11). “...
her şey uygun ve düzenli biçimde yapılsın.” (1. Korintliler 14:40). 
“Kendi yakınlarına, özellikle de ev halkına bakmayan kişi imanı inkâr 
etmiş, imansızdan beter olmuştur.” (1. Timoteos 5:8). “Tembel 
olmamanızı… istiyoruz” (İbraniler 6:12).

Yorum: Tembellik ve düzensizlik, şeytan tarafından birbirinize olan saygı ve sevginizi yok etmek ve 
dolayısıyla evliliğinize zarar vermek için kullanılabilir. Karı-koca için mütevazı giyim ve temiz, bakımlı 
bir beden önemlidir. Eşlerin her biri, huzuru ve sakinliği temiz ve düzenli bir ev ortamı getireceği için 
bu şartları yaratmaya özen göstermelidir. Tembel, miskin, eve katkıda bulunmayan bir eş, aile için 
sıkıntılı bir durumdur ve Tanrı’yı hoşnut etmez. Çiftlerin birbirleri için yaptıkları her şey özen ve saygı 
ile yapılmalıdır. Küçük gibi görünen bu konulardaki dikkatsizlik evde bölünmeye neden olacaktır. 
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15  Yumuşak ve kibar şekilde konuşmada kararlı olun.
“Yumuşak yanıt gazabı yatıştırır, oysa yaralayıcı söz öfkeyi alevlendirir” 

(Süleyman’ın Özdeyişleri 15:1). “…günlerini sevdiğin karınla güzel güzel 
yaşayarak geçir” (Vaiz 9:9). “Yetişkin biri olunca çocukça davranışları bıraktım” 

(1. Korintliler 13:11).

Yorum: Anlaşmazlık durumlarında bile 
eşinize karşı her zaman yumuşak ve nazikçe 
konuşun. Sinirli, yorgun ya da bezginken 
verilen kararlar her zaman sağlıksızdır 
bu yüzden konuşmadan önce dinlemek 
ve öfkenizin soğumasına izin vermek en 
iyisidir. Konuştuğunuz anlarda, bunun daima 
sakinlikle ve sevgiyle olmasına izin verin. Sert 
şekilde ve öfkeyle söylenen sözler eşinizin 
size karşı beslediği hoşnut etme arzusunu 
bastırabilir.

16  Para konularında makul olun.
“Sevgi sabırlıdır, sevgi şefkatlidir. Sevgi kıskanmaz, övünmez, böbürlenmez. Sevgi kaba 
davranmaz, kendi çıkarını aramaz, kolay kolay öfkelenmez, kötülüğün hesabını tutmaz”  
(1. Korintliler 13:4, 5). “Çünkü Tanrı sevinçle vereni sever” (2. Korintliler 9:7).

Yorum: Evlilikte ev halkının geliri paylaşılmalı, her eşin 
istediği gibi ve aile bütçesine göre belirli bir kısmı harcama 
hakkı vardır. Ayrı banka hesapları, sağlıklı bir evlilik için 
hayati önem taşıyan güveni artırma fırsatını ortadan 
kaldırmaya zemin hazırlayabilir. Para yönetimi bir ekip 
işidir. Çiftlerin her ikisi de 
işin içinde olmalı ama 
nihai sorumluluğu biri 
üstlenmeli. Para yönetimi, 
kişisel yetenek ve tercihlere 
göre belirlenmelidir.
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17  Konuları birbirinizle özgürce konuşun.
“Sevgi sabırlıdır, sevgi şefkatlidir. Sevgi kıskanmaz, övünmez, böbürlenmez” (1. 
Korintliler 13:4). “erbiyeden kaçan kendine zarar verir, azara kulak verense sağduyu 
kazanır” (Süleyman’ın Özdeyişleri 15:32). “Kendini bilge gören birini tanıyor musun? 

Akılsız bile ondan daha umut vericidir” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 26:12).

Yorum: Hiçbir şey büyük kararlar üzerine yapılan açık 
tartışmalar kadar evliliğinizi güçlendiremez. İş değiştirmek, 
pahalı bir şey satın almak ve diğer hayati kararlar hem 
karıyı hem de kocayı ilgilendirmelidir ve farklı görüşlere 
saygı gösterilmelidir. Konuları birlikte konuşmak, evliliğinizi 
büyük ölçüde zayıflatabilecek birçok hatadan koruyacaktır. 
Uzun tartışmalardan ve samimi dualardan sonra görüşler 
hâlâ farklıysa, kadın eşine olan derin sevgisi ve esenliği 
konusundaki sorumluluğu nedeniyle, kocasının kararını 
onaylamalıdır. Bkz: Efesliler 5:22–25.

18  Evliliğinizin, Tanrı’nın sizin için bencil olmayan,  
destekleyici ve neşeli sevgisini yansıtmasını ister misiniz?

Cevabınız:   
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1. Bir tartışmadan sonra hangi taraf sükuneti sağlamalıdır?
Cevap: Doğruyu savunan taraf sükuneti sağlamalıdır!

2. Kayın akrabaların aile kararlarına karışmaması gerektiğine dair bir
ilke var mıdır?

Cevap: Evet! Her iki taraf da sizden talep etmedikçe, oğlunuzun veya kızınızın evliliğine 
müdahale etmeyin. (Bkz: 1. Selanikliler 4:11). Yeryüzünde küçük bir cennet gibi olabilecek 
birçok evlilik, kayın akrabalar tarafından zarar görmüştür. Tüm kayın akrabaların görevi, yeni 
kurulan evde alınan kararları kesinlikle kendi haline bırakmaktır.

3. �Eşim Tanrı’ya inanmıyor ben ise bir Hıristiyan olmaya çalışıyorum. 
Onun bu duruma etkisi kötü. Ondan boşanmalı mıyım?

Cevap: Hayır. 1. Korintliler 7:12–14 ve 1. Petrus 3:1, 2’yi okuyunuz. Tanrı bu konuda net bir 
cevap verir. 

4. �Eşim başka biriyle birlikte oldu. Şimdi tövbe ediyor ve eve dönmek 
istiyor. Pastörüm onu kabul etmem gerektiğini söylüyor fakat Tanrı 
bunu yasaklıyor, değil mi?

Cevap: Hayır, kesinlikle yasaklamıyor. Tanrı zina konusunda boşanmaya izin verir ancak bunu 
emretmez. Bağışlama her zaman daha iyi bir seçenektir ve her zaman daha çok tercih edilmesi 
gereken yoldur (Bkz: Matta 6:14, 15). Boşanma, yaşamınızı ve çocuklarınızın hayatını ciddi 
bir şekilde bozacaktır. Ona başka bir daha şans verin! Burada altın kural (Matta 7:12) devreye 
girer. Eğer siz ve eşiniz yaşamlarınızı Mesih’e verirseniz O, evliliğinizi fevkalâde şekilde mutlu 
bir hale getirecektir. Bunun için çok geç değildir.

5. İnsanların bana devamlı kur yapmaya çalışması konusunda ne yapabilirim?
Cevap: Bu kültürde kadın olmak kolay değildir çünkü bazı erkekler kendi dürtülerini kontrol 
etmeyi reddediyorlar. Bununla birlikte bu istenmeyen ilgiden korunmak için mütevazı 
giyinmek, müstehcen konuşmalardan, flört etmekten kaçınmak veya dikkat çekecek 
faaliyetlerde bulunmamak uygulayabileceğiniz seçeneklerin birkaçıdır. Hıristiyan ihtiyatlılığı ve 
saygınlığında diğer erkeleri sizden uzaklaştıran bir şey vardır. Mesih şöyle dedi: “Sizin ışığınız 
insanların önünde öyle parlasın ki, iyi işlerinizi görerek göklerdeki Babanız’ı yüceltsinler!” 
(Matta 5:16).

Sorularınız Cevaplandı
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6. �Tanrı’nın, 
düşmüş ama tövbe eden 
biri hakkındaki öğüdünün ne olduğunu 
bana açıkça söyleyebilir misin?

Cevap: Çok uzun zaman önce Mesih, ahlaksızlığa bulaşmış ancak 
tövbe etmiş birine net ve rahatlatıcı bir cevap vermiştir. “İsa… ‘Kadın, nerede onlar? Hiçbiri seni 
yargılamadı mı?’ diye sordu. Kadın, ‘Hiçbiri, Efendim’ dedi. İsa, ‘Ben de seni yargılamıyorum’ dedi. 
‘Git, artık bundan sonra günah işleme!’” (Yuhanna 8:10, 11). O’nun bağışlaması ve öğüdü 
günümüzde hâlâ geçerlidir.

7. Bir boşanmada “masum taraf” da kısmen suçlu değil midir?
Cevap: Kesinlikle. Bazen “masum taraf” sevgi eksikliğiyle, ihmalle, ben merkezcilikle, 
şefkâtsizlikle, bencillikle, azarlayıcılıkla ya da soğuk bir tavır ile eşinin kötü düşünmesini ve kötü 
işler yapmasını teşvik edebilir. Bazen “masum taraf” Tanrı’nın gözünde “suçlu” olan kadar suçlu 
olabilir. Tanrı geçmiş eylemlerimizi de hesaba katarak gerekçelerimize bakar. “Çünkü Efendi 
insanın gördüğü gibi görmez; insan dış görünüşe, Efendi ise yüreğe bakar.”  (1. Samuel 16:7).

8. Tanrı beni fiziksel olarak istismar eden bir eşle birlikte yaşamamı mı 
beklemektedir?

Cevap: Fiziksel istismar yaşamı tehdit eden ve acil müdahale gerektiren ciddi bir sorundur. Fiziksel 
istismara uğrayan eş ve aile üyeleri barınabilecekleri güvenli bir ortam bulmalıdır. Hem karı hem 
de koca, nitelikli bir Hıristiyan ilişki koçu aracılığıyla profesyonel yardım almaya ihtiyaç duyar. Bu 
durumda ayrılık uygun bir seçenektir.

Yorumlarınızı veya sorularınızı buraya yazın
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Her ders sizi, ailenizi dönüştürecek 
ve size sonsuz umut getirecek 
şaşırtıcı gerçeklerle doludur. Bir 
tanesini bile kaçırmayın!

Çalışma Rehberi 11:  
Cehennemin 

Sahibi Şeytan mı?

Çalışma Rehberi 12:  
Bin Yıl  

Sürecek Barış 

Çalışma Rehberi 13: 
 Tanrı’nın Ücretsiz 

Sağlık Plânı

Çalışma Rehberi 14:  
İtaat Yasa-

perestlik midir?

Çalışma Rehberi 3:  
Mutlak Ölümden 

Kurtarıldık 

Çalışma Rehberi 4:  
Cennetteki 

Muazzam Kent

Çalışma Rehberi 5:  
Mutlu bir Evlilik 
için Anahtarlar 

Çalışma Rehberi 6:  
Taşa Yazılmıştır!

Çalışma Rehberi 7:  
Tarihin Kayıp 

Günü 

Çalışma Rehberi 8:  
Nihai Kurtuluş - 
Mesih’in Dönüşü

Çalışma Rehberi 9:  
Saflık ve Güç!

Çalışma Rehberi 10:  
Ölüler Gerçekten 
de Ölü Halde mi?

Çalışma Rehberi 1:  
Geride 

Güvenebileceğiniz 
Bir Şey Kaldı Mı? 

Çalışma Rehberi 2:  
Şeytanı Tanrı mı 

Yarattı?

İlk 14 Çalışma Rehberimizi tamamladığınızda, daha ileri seviye olan setimizi isteyebilirsiniz.
www.AmazingFactsPDF.org adresini ziyaret edin!
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1.	 Evlilik (1)
	� Bir erkek ile kadının Tanrı tarafından ömür boyu 

bir araya getirilmesidir.
	� İki kişinin uyumlu olup olmadığını görmek için 

geçici, deneysel bir plândır.
	� Gerekli bile değildir. Erkekler ve kadınlar evlilik 

olmadan birlikte yaşamak konusunda özgürdürler.

2.	 Tanrı boşanma için tek bir neden tanır. (1)
	 Uyumsuzluk
	 Öfkeli bir eş
	 Zina
	� Eşinin Tanrı’ya inanmaması

3.	� Birbirine karşı romantik eylemlerde 
bulunmak  (1)

	� Evlilik hayatında da devam etmelidir.
	� Düğünden hemen sonra bırakılmalıdır.
	 Gerçekten akılsızca ve gereksizdir.

4.	� Evlilikte başarının en iyi güvencesi  (1)
	� Mesih’in yüreklerde ve evde olmasıdır.
	� Kocanın karısını hizaya sokmasıdır.
	� Çiftlerin birbirini boşanmakla tehdit ederek 

istediğini elde etmesidir.

5.	� Anlaşmazlık anlarında çiftlerin güvenliği 
sağlamak için yapılması gereken şey: (3)

	� Birbirlerine karşı yumuşak ve nazik konuşmak
	� Eşinizin hatayı kabul etmesini sağlayın
	� İşleri çözmek için komşulardan yardım isteyin
	� Eşinizi sessiz kalmaya zorlayın
	� Dışarı çıkın ve birkaç gün birbirinizden uzak kalın
	� Birlikte dua edin
	� Yatağa girmeden önce öfkenizin üstesinden gelin

6.	� Evlilikte başarının anahtarı olan öğeler 
hangileridir? (2)

	� Ailenizi tüm üçüncü taraflara kapatmak
	� Ebeveynlerinizin evinde yaşamak
	� Öfkelendiğinizde annenizin evine gitmek
	� Yakın arkadaşlarınıza eşinizin hatalarını söylemek
	� Kendi özel evinizde yaşamak
	� Danışmak için eski sevgilinize yazmak
	 �Bir tartışmadan sonra hatanızı asla kabullenmemek

7.	� Evliliğinizi geliştirmenin en iyi yolu (2)
	� Ayrılmakla tehdit etmek
	� Azarlama ve eleştiri
	 İsa Mesih ile ilişkinizi geliştirmek
	� Eşinizden ayrı uyumak
	 Sevgi dolu, minnettar ve bağışlayıcı olmak
	 Partnerinizi değişmeye zorlamak

8.	� Aşağıdaki maddelerden evliliği tehlikeye 
sokanları işaretleyin:  (6)

	 Eleştiri
	� Cimri bir koca
	� Para israf eden bir eş
	 Tembellik
	� Hıristiyan bir yuva
	� Birlikte dua etmek
	 Düzensizlik ve kirlilik
	 Bağışlayıcı bir ruh
	 Kıskançlık

5

Devamı arka sayfada

Özet Sayfası
Bu Özet Sayfasını tamamlamadan önce lütfen bu dersi okuyunuz. Tüm cevaplar Çalışma Kılavuzunda 
bulunmaktadır. Doğru cevabı işaretleyin. Parantez içindeki rakamlar (1) doğru olan cevap sayısını 
göstermektedir. Formu doldurmak için lütfen Adobe Reader ‘ı kullanın.

https://get.adobe.com/reader/
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9.	� Önemli kararlar almada başarı için (2)
	� Karı koca her şeyi özgürce konuşmalı
	� İsteğinizi eşinize zorla yaptırmaya çalışmalısınız
	� Birlikte dua ederek Tanrı’dan istemelisiniz
	� Kendi yolunuza sahip olmak konusunda ısrar 

etmelisiniz

10.	Kayın aileler için hangi yol iyidir? (1)
	� Yeni evlileri rahat bırakmak
	� Yeni evlilerin kendileri ile yaşamasında ısrar 

etmek
	� Yeni evlilere isteseler de istemeseler de 

danışmanlık yapmaya karar vermek

11.	Eşinizin sadakatsizliği durumunda  
	 yapılacak en iyi şey (1)

	� Derhal ayrılmak ve bir daha geri dönmemek
	� Derhal herkese eşinizin ne kadar “alçak” 

olduğunu söylemek
	� Mümkünse affetmeye ve yuvanızı korumaya 

istekli olmak

12.	� Düşünceler özenli bir şekilde 
korunmalıdır çünkü (2)

	� Saf olmayan düşünceler, saf olmayan 
davranışlara yol açar

	� Eşiniz düşüncelerinizi okuyabilir
	� Yanlış düşünmek evliliğinize ciddi şekilde 

zarar verebilir

13.	� Evliliğimin, Tanrı’nın bana olan 
özverili, destekleyici ve neşeli sevgisini 
yansıtmasını istiyorum.

	 Evet.
	 Hayır.

Özet Sayfası Devamı

Yukarıdaki tüm soruları mutlaka yanıtlayın!

Adınız :
E-posta adresiniz :
Telefon Numaranız :

Adresiniz :
Şehir, İlçe : � İl : Ülke :

Posta kodu : Yaş Grubu : Cinsiyet  :

Kayıt olmak için adınızı, e-posta adresinizi ve telefon numaranızı girin.
Bir sonraki ÜCRETSİZ Çalışma Kılavuzunu almak için “Gönder”e tıklayın. 

İletişim bilgilerinizi güncelleyin

http://www.AmazingFacts.org
http://www.AmazingFactsTurkey.com
mailto:AmazingFactsTurkey%40gmail.com?subject=
http://userupdate.aftv.in
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